



5. januar 2018

Sagsnr.  
2017-0359962

Dokumentnr.  
2017-0359962-11

Sagsbehandler  
Stine Marie Elliot

## Bilag 2 – Øvrige screenede placeringer

### *2. Nuuks Plads (Byggeplads i den grønne kile til metro på Nuuks Plads) (se bilag 1 s. 3)*

På placeringen i den grønne cykelrute, som i dag er byggeplads for metrobyggeriet på Nuuks Plads er der igangsat en reetablering efter metrobeggeriet, hvor anlægsarbejdet igangsæt. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer det som vanskeligt, at ændre på projektet på nuværende tidspunkt. Dette projekt indeholder en rund asfalteret boldbane.

Der ingen lokalplan eller fredning på arealet. Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at arealet er lille og at boldbanerne vil tage forholdsvis meget af det grønne areal som borgerne i området ser frem til at få adgang til efter perioden med metrobyggeri. Dette på trods af, at der ikke tidligere har været grønt, men erhverv på arealet. Banerne vil i øvrigt komme til at ligge tæt på de omkringliggende boliger.

Teknisk set vil der på arealet maksimalt kunne anlægges en 5-mandsbane og 2-3 3-mandsbaner.

*Tilkendegivelser fra Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro United*  
Placeringen på Nuuks Plads er Lokaludvalgets foretrukne da arealet ikke tidligere har været grønt samt at beliggenheden på indre Nørrebro er fordelagtig for brugerne. Lokaludvalget understreger dog, at nærheden til boliger er problematisk på grund af støj- og lysgener samt, at beboerne i området ser frem til at arealet reetableres som grønt og rekreativt areal da det generelt mangler i området. (Bilag 3).

Placeringen er Nørrebro Uniteds foretrukne fordi området ligger centralt på Nørrebro i forhold til udsatte boligområder ved Hans Tavnsens Gade og Blågårdsgade, Nørrebro Park Skole og metrostationen på Nuuks Plads.

### *3. Hans Tavnsens Park (se bilag 1 s. 4)*

Hans Tavnsens Park er fredet. Der er igangsat en udvidelse af Nørrebro Park Skole samt godkendt et stort skybrudsprojekt i parken, som ifølge Teknik- og Miljøforvaltningen ikke efterlader plads til yderligere boldbaner. Projektet indeholder en rund boldbane, der er asfalteret. I Budget 18 blev det besluttet, at projektets resterende finansiering skal behandles i Overførselssag 2017-2018. Selv uden den ekstra finansiering med kommunale midler, skal skybrudsdelen af

## Byudvikling og Faciliteter

Nyropsgade 1  
1602 København V

EAN nummer  
5798009780393

projektet udføres og som udgangspunkt er en kunstgræsbane og skybrudsløsning ikke forenelig.

Teknisk set vil der være plads til at anlægge en 8-mandsbane eller 2-3 3- og 5-mandsbaner.

Der er ingen lokalplan for arealet og Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer at der er god afstand til boliger ift. støj- og lysgener.

*Tilkendegivelser fra Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro United*  
Lokaudvalget bemærker, at skybrudsprojektet i Hans Tavsens park allerede indeholder en boldbane (Bilag 3).

Nørrebro United er positive overfor placeringen og ser et potentiale for synergi med Nørrebro Park Skole ift. fx omklædningsfaciliteter.

#### *4. Mimersparken (se bilag 1 s. 5)*

Der er ingen fredning på arealet. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at anlæg af en eller flere mindre kunstgræs-fodboldbaner i Mimersparken er i overensstemmelse med lokalplanens anvendelsesbestemmelse og derfor ikke kræver en dispensation fra lokalplanen.

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at der er god afstand til boliger ift. støj- og lysgener. Det påpeges dog, at pladsen i området er begrænset og at arealet muligvis skal bruges til genhusning af beboere fra Mjølnerparken fra 2019 og cirke fem år frem i forbindelse med renovering af tagetagerne i Mjølnerparken.

Teknisk vil det være muligt at anlægge en 5-mandsbane eller to 3-mandsbaner i forbindelse med den 11-mandsbane, der ligger i Mimersparken i forvejen.

*Tilkendegivelser fra Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro United*  
Lokaludvalget bemærker, at fodbold for forskellige aldersgrupper i Mimersparken vil kunne være med til at tiltrække borgere fra andre dele af Nørrebro til Mjølnerparken samt at binde Mimersparken sammen med resten af bydelen. Det bemærkes dog, at pladsen er begrænset (Bilag 3).

Nørrebro United ser et potentiale i at anlægge en eller flere mindre baner i nærheden af den 11-mandsbane da det vil kunne understøtte selvorganiseret boldspil samt træning af børn når unge og voksne bruger den store bane. Der kunne desuden skabes synergi mellem banerne, den bemandede legeplads og det kommende kvarterhus, hvor der indrettes ny omklædningsfacilitet. Nørrebro United påpeger dog,

at der er udfordringer omkring det at tiltrække børn til området, der kan opleves som utrygt.

#### *5. Nørre Allé (se bilag 1 s. 6)*

Der ligger i dag en almindelig græsbane (11-mands) på Københavns Universitets område, som ifølge forslaget kan omlægges til en kunstgræsbane.

Københavns Universitet er i gang med en større udvikling af udendørsanlægget i forbindelse med opførelse af nye bygninger til idræt og forskning under projektet Sportspark Copenhagen. En eventuel placering her, skal koordineres med Københavns Universitet og vil først kunne realiseres om nogle år. Arealet er pt. omfattet af en aftale med Københavns Kommune om at placere kastefacilitet på arealet.

Der er en gældende lokalplan for området. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at der skal søges dispensation fra denne ved planer om at anlægge af en kunstgræsbane. Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker desuden, at kommunen ikke umiddelbart kan anlægge en kunstgræsbane på Københavns Universitets grund da dette vil være at betragte som en begunstigelse af arealet.

*Tilkendegivelser fra Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro United*  
Lokaludvalget bemærker, at placering af baner på arealet ikke vil genere nogle beboere (Bilag 3).

Nørrebro United ser et potentiale i at benytte en kunstgræsbane på arealet til foldboldstræning for piger, hvilket vil understøtte foreningens mål om at rekruttere flere piger.

#### *6. Banedanmarks areal ved Bispebjerg Station (se bilag 1 s. 7)*

Placeringen er i strid med Kommuneplan 2015, hvorfor denne ikke kan realiseres inden for kommuneplanens rammer.

Arealet er ejet af Banedanmark og ikke stort nok til, at der kan anlægges en standard 11-mands boldbane.